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Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 130 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 5. november 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Kristian Thulesen-Dahl (DF). 

Spørgsmål nr. 130 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Hvornår forventer ministeren, at den sidste minkfarm er vurderet, så ejeren kan få udbetalt erstat-

ning?” 

Svar 

Sagerne om erstatning til minkavlere, som vælger at nedlukke permanent, skal behandles af erstatnings- 

og taksationskommissioner. Det følger af den politiske aftale mellem regeringen, Venstre, Radikale Ven-

stre, Socialistisk Folkeparti og Liberal Alliance af 25. januar 2021 om erstatning mv. til minkavlerne og 

følgeerhverv berørt af COVID-19.  

 

Ministeriet f0r Fødevarer, Landbrug og Fiskeri forventer, at der udbetales forskud på nedlukningser-

statning til hovedparten af minkavlerne i løbet af første halvår af 2022. Udbetalingsperioden er dog 

afhængig af, at minkavlerne indsender ansøgning og samtykkeerklæring fra tinglyste rettighedshavere. 

Under forudsætning af, at alle minkavlere får samtykke fra tinglyste rettighedshavere til udbetaling af 

forskud, vil den samlede udbetaling udgøre ca. 2.869 mio. kr. Det svarer til 32 pct. af den samlede ned-

lukningserstatning på ca. 8,9 mia. kr.  

 

Ministeriet f0r Fødevarer, Landbrug og Fiskeri forventer, at erstatnings- og taksationskommissionerne 

træffer afgørelser i de sidste sager om endelig nedlukningserstatning ca. tre år fra nedsættelse af kom-

missionerne. Baggrunden for denne vurdering er, at erstatnings- og taksationskommissionerne skal be-

handle et stort antal sager på baggrund af et helt nyt administrationsgrundlag. Desuden skal erstatnings- 

og taksationskommissionerne foretage erstatningsudmåling på baggrund en lang række individuelle 

forhold, og der skal foretages en besigtigelse af produktionsanlæggene.  

 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at Fødevarestyrelsen er i gang med en række udbetalinger. Samlet set er der på 

nuværende tidspunkt udbetalt cirka 2,67 mia. kr. til minkvirksomhederne. Udbetalingerne omfatter 

bl.a. tempobonus, skinderstatning og driftstabserstatning. Udbetalingerne kan følges på Fødevaresty-

relsens hjemmeside: https://www.foedevarestyrelsen.dk/Dyr/Dyr-og-Covid-19/Mink-og-COVID-

19/betaling/Sider/Status-på-udbetalingerne.aspx    
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